
 

 

 

 
Comune di San Giacomo Vercellese 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE 
N.  52  DEL  27/07/2022  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

REFERENDUM ABROGATIVI DEL 12 GIUGNO 2022 - LIQUIDAZIONE COMPENSI PER 
LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE DIPENDENTE           

 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

PERSONALE 

SIG. CAMANDONA Massimo 

 

 

 

 

 

 

 

Copia 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO CHE con propria determinazione n. 31 del 15/04/2022 il personale dipendente 
addetto all’ufficio elettorale comunale è stato autorizzato ad eseguire lavoro straordinario nel 
periodo dal 18/04/2022 al 17/06/2022, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione 
di tutti gli adempimenti relativi allo svolgimento delle consultazioni referendarie del 12 giugno 
2022; 
 
VISTA la comunicazione inviata dalla Prefettura U.T.G di Vercelli relativa alle spese per 
l’organizzazione tecnica e l’attuazione delle consultazioni in oggetto; 
 
VISTO il prospetto allegato alla presente determinazione a farne parte integrante e 
sostanziale, dal quale risultano le ore di lavoro straordinario effettivamente prestate da ciascun 
dipendente, desunte dal sistema di rilevazione automatica delle presenze; 
 
CONSTATATO che il tetto delle ore di lavoro straordinario prestate dal personale rispetta e si 
mantiene entro il totale delle ore complessivamente autorizzate e ritenuto pertanto, di 
procedere alla liquidazione delle stesse; 
 
RITENUTO pertanto di procedere alla liquidazione dei compensi spettanti al personale 
dipendente; 
 
VISTO il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e ss.mm. 
 
 

DETERMINA 
 
 

1) Di liquidare i compensi relativi al lavoro straordinario prestato dal personale dipendente nel  
periodo dal 18/04/2022 al 17/06/2022 in occasione dello svolgimento degli adempimenti 
relativi alle consultazioni referendarie del 12 giugno 2022, come risulta dal prospetto 
allegato alla presente a farne parte integrante e sostanziale, per l’importo di € 575,83 per 
compensi oltre € 186,00  per oneri riflessi a carico dell’Ente, per un totale complessivo di € 
761,83;              

 
2)  Di dare atto che la suddetta spesa trova imputazione al codice 01.01.1 - cap. 30/8/1 del 

bilancio di previsione 2022-2024, esercizio 2022; 
 
3) Di richiedere il rimborso della suddetta somma previa presentazione di apposito rendiconto 

alla Prefettura – U.T.G.  di Vercelli  entro e non oltre il termine perentorio di quattro mesi 
dalla data delle consultazioni e cioè entro il 12 ottobre 2022. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                
F.to: CAMANDONA Massimo 



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 
267/2000 appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui al presente 
atto. 
 
San Giacomo V.se, lì 27/07/2022 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: SCAGLIA Stefano 

 
…………………………….. 

 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale per 15 giorni consecutivi dal 
29/07/2022 . 
 
 
San Giacomo V.se, li 29/07/2022 

 
L’Incaricato Comunale 

F.to: QUERCIOLI Simona 
 

……………………………….. 
 

 
 
 
 
REGISTRAZIONE IMPEGNO 
 
C / R Anno Imp/sub Cod. Mecc. Voce Cap. Art. Importo € CIG 

C 2022 93 / 1 01011 30 8 1 575,83  

C 2022 93 / 2 01011 30 8 1 137,05  

C 2022 93 / 3 01011 30 8 1 48,95  

 
 
 
 
Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 
  
lì, __________________ 
 

L'Incaricato Comunale 
 

 
 


